
           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,  15-09-2015 
Αρ. Πρωτ.:  144311/Ε1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Α. Μπούσουλα            
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:  210 3442365   

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από 
ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2015-2016» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010,  
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985, 
γ) του άρθρου 39 παρ. 2, 46 παρ. 1στ΄ του Ν. 4115/2013, 
δ) του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2946/2001, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 91 
του Ν. 4139/2013,  
ε) του άρθρου 17 παρ. 4 του Ν.3649/2008, 
στ) του άρθρου 17 του N. 3402/2005, 
ζ) του άρθρου 47 παρ. 3 του Ν.2304/95, του άρθρου 50 παρ. 3 του Ν.1756/1988 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 94 του Ν.4055/2012 και του 
άρθρου 19 παρ. 20 του Ν.2386/1996, 
η) του άρθρου 52 και 44Α παρ. 12 α και β του Ν. 4115/2013, 
θ)του άρθρο 93 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 
παρ. 2 του Ν.4071/2012 , του άρθρου 182 παρ. 10 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 
46 παρ. 7 του Ν. 2413/1996, 
ι) του άρθρου 1 της παρ. 8 του Ν. 3194/2003, 

2. Την αριθμ. 102024/Ε2/26-06-2015 (ανακ. 29-6-2015) εγκύκλιο αποσπάσεων 
εκπαιδευτικών, 

3. To ΠΔ 60/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
160/τΑ΄), 

4. Την αριθμ. 40/2015 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του Ν. 
2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄), 

5. Τη με αριθ. 134070/Ε1/27-08-2015 υπουργική απόφαση εκπ/κών Π.Ε. από ΠΥΣΠΕ σε 
ΠΥΣΠΕ,  

6. Την αριθμ. 16/14-09-2015 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. και 
7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης (Π.Ε.). 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. 134070/Ε1/27-08-2015 υπουργική απόφαση 
αποσπάσεων και αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2015-2016, με αίτησή τους και χωρίς 
δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε 
ΠΥΣΠΕ, για να προσφέρουν υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ 
στα οποία μετακινούνται, ως ακολούθως: 
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΜ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΗ ΠΕ70 562601 Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

2.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 615210 ΕΥΒΟΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 

3.  ΒΟΒΟΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 601455 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

4.  ΓΟΥΤΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 616286 ΚΑΒΑΛΑΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5.  ΔΕΛΗΑΝΕΣΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 572148 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

6.  ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ70 565077 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ Β ΑΘΗΝΩΝ 

7.  ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 214503 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

8.  ΘΑΝΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ70 563453 Γ ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 

9.  ΚΑΡΑΝΑΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 562174 ΦΩΚΙΔΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

10.  ΚΑΡΑΧΡΗΣΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ11 700837 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

11.  ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 610736 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

12.  ΚΟΖΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 562229 ΚΟΖΑΝΗΣ Α ΑΘΗΝΩΝ 

13.  ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 565289 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

14.  ΚΥΠΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 618232 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

15.  ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΗΛΙΑΝΑ ΠΕ70 602677 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

16.  ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 601981 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ 

17.  ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ16 580467 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

18.  ΜΠΟΥΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ11 609387 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

19.  ΜΠΟΥΣΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ70 589019 ΚΟΖΑΝΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

20.  ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 605834 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

21.  ΝΤΟΥΝΤΟΥΜΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 582852 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 

22.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ11 225099 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

23.  ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 549068 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ Α ΑΘΗΝΩΝ 

24.  ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ70 700329 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

25.  ΠΑΠΠΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 595736 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

26.  ΠΡΟΒΙΔΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 554932 ΛΑΡΙΣΑΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27.  ΡΕΜΠΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ70 599802 ΚΟΖΑΝΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

28.  ΡΟΥΣΟΥΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ60 603258 ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

29.  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΟΥ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΠΕ70 564589 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Δ ΑΘΗΝΩΝ 

30.  ΤΣΙΒΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 611521 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

31.  ΤΣΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 622456 ΚΟΖΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

32.  ΨΑΡΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ11 592545 Β ΘΕΣ/ΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
 

        Β. Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών Π.Ε. οι 
οποίοι είχαν αποσπαστεί με την αριθ. 134070/Ε1/27-08-2015 υπουργική απόφαση, ως 
ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  701949 ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

2.  613353 ΓΚΑΓΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β 

3.  612602 ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

4.  602160 ΚΡΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α ΑΡΓΟΛΙΔΑ 

5.  570574 ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α ΧΑΝΙΩΝ 

6.  621933 ΡΙΖΟΥ ΑΓΛΑΪΑ ΠΕ70 ΗΛΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Δ 

7.  618136 ΣΤΟΪΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β 

8.  701128 ΤΖΗΜΑ ΑΝΝΑ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΘΗΝΑΣ Δ 



Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται 
οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους. 

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι 
ανωτέρω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης. 

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι 
λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  

               
 

                                                                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                     ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 
            ΑΓΓΕΛΙΚΗ - ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ ΔΗΜΑΚΟΥ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:    
 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
     Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

     Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε -Τμήμα Γ΄ 

 
 

 

 


